



شهر ونگ

پشت صحنه تهیه طنز و کارتون در «شهروند»

دومین شغل سخت

پدرام ابراهیمی

طنزنویس
pedram7@gmail.com



یکسال از آغاز به کار تیم طنز و کارتون «شهروند» گذشت و این مسأله بیش از این که نشان دهنده ضعف دستگاه‌های نظارتی (۱) باشد، مبین پررو بودن ماسته این سروس در حالی یکساله شدن خود را جشن کلام جشن؟! می‌گیرد که اعضایش به درک متقابل قابل خوبی از هم رسیده‌اند. از آن‌جا که جدیداً احشیه و پشت صحنه از متن، طنز آمیز تر است، امروز می‌خواهیم برخی از کلمات که بین ما طنز و کار تونی‌های «شهروند» رواج دارد برای شما معنی کنیم.

سوتی از در، غلط تاپی که از زیر دست نویسنده، نایب دبیر سروس، دبیر سروس، مسئول صفحه آخر، سردبیر و نمونه‌خوان جان سالم به در برده و چاپ شده باشد. (البته این ظاهر امر است و متن را فقط نویسنده، نایب دبیر سروس - شجاعی فرد - و بورس ارشاد می‌خوانند)

سردبیر کار را بی‌نمک ارزیابی کرده: سردبیر با قیافه نویسنده حال نمی‌کند. و یا سرچ چک دارد. و یا همسر سردبیر به او گفته مادرم و برادر و پسر خاله به همراه خانواده‌هایشان دارند از شهرستان می‌آید و یک هفته منزل مامی مانند.

شماره آقای شجاعی فرد روی گوشی، ساعت ۱۰ صبح بسم. روز از نوروزی از نو.

شماره آقای شجاعی فرد روی گوشی، ساعت ۱ بعدازظهر: الهی به امید تو، ایده مورد دارد، بد بشنم از نوقلم کنیم.

شماره آقای شجاعی فرد روی گوشی، ساعت ۴ بعدازظهر: یا خدا، متن ردت!

شماره آقای شجاعی فرد روی گوشی، ساعت ۸ بعدازظهر: آخر هفته داریم می‌ریم کوه. آگه میای، جوجه از تو، شوخ از ما!

این مطلب خیلی خنده‌دار نیست، بانمک‌ترین کن: در ۶۰۰ کلمه کاری کن که سیرک خلیل عقاب نکرد!

مطلب مورد خط قرمزى داره یعنی در مطلبت با سیاستمداران، پزشکان، و کلا، معلمین، محصلین، مصنفین، مؤلفین، متخصصین، متخصصین، دانشجوین، بقالین، قصاصین، کفاشین، غابرین،

کارتون شهر

ناعماتور@gmail.com | کارتون‌نویس | ناعماتور

ستون کارتون و طنز «شهروند» یکساله شد



حرف روز

برای جودی‌های در انتظار بالانگ دراز

«جودی بوت» های مستعد نیازمند حمایت کنید. برای انتخاب جودی مورد نظر کافی است به قسمت «جستجوی مددجو» در صفحه اصلی سایت مراجعه کرده و شرایط مورد نظر خود را جستجو کنید. از ویژگی‌های خوب بنیاد آن است که پس از تکمیل فرم همساری، به منظور اطلاع رسانی برای امون بیشتر تحصيلی مددجویان از وضع تحصيلی، معدل، نیازها، شرایط و موقعیت خانواده هر مددجو تهیه و برای تمامی همیاران ارسال می‌شود. هر چند پیش از انتخاب، بخشی از اطلاعات در اختیار تان قرار می‌گیرد تا حق انتخاب برایتان محفوظ باشد. به این ترتیب، عزیزی که حمایت از مددجو یا مددجویانی را پذیرفته‌باشند، در جریان روند تحصيلی و شرایط زندگی مددجوی تحت حمایت خود قرار می‌گیرند.

نمی‌دهد. انگار چیزی نمی‌شوند. فقط نگاه می‌کنند و ردمی‌شود. تعدادی شان خیلی پلخی وار ردمی‌شوند و مقابل نفر بعد قرار می‌گیرند و می‌دانند که الان، همین الان بهترین وقت برای فروش بعدی است. کدام بزرگوار حاضر است در برابر اتسفر غالب دوام بیاورد و کمکی نکند؟ پس نفس مدرسه و آموزش که باید برای فروشنده یا همان کودک مهم باشد، در مراتب بعدی جای می‌گیرد اما همچنان خانم‌ها دامه می‌دهند و در باب اهمیت آموزش و پرورش و مدرسه حرف می‌زنند. بچه عزیز کجاست؟ بی‌توجه به تمام حرف‌ها پیاده شده و یا خاله‌ای را در مقابل در پیدا کرده که بیاو چیزی بخر.

این تصویر اغلب اوقات برقرار است اما نقطه اوجش روز اول مهرماه است. حدود ساعت ۱۰ که مطمئن می‌شود همه بچه‌های مدرسه الان پشت میزها نشست‌اند و چرت می‌زنند، کافی است کودکی وارد اتوبوس شود و برای فروش دستمال، آینه، بد لاک پاک‌کنی چیزی بیاید قسمت خانم‌های وای وای امان اکثریت بلند می‌شود. سرها به چپ و راست تکان می‌خورند. عده‌ای دم و بازدم عمیقی می‌کنند که نشان دهنده ناراحتی عمیق است. برخی انگار که اتفاق خاصی نیفتاده، همچنان همان نقطه قبلی را نگاه می‌کنند و یا به همان مشغولیت قبلی ادامه می‌دهند. بعضی‌ها هم با لب‌های برچیده دست در کیف می‌کنند و چیزی می‌خرند و نگاه از سر ترحم می‌کنند و خرید را در کیف می‌اندازند و چین لب‌ها را باز می‌کنند چون کار خوبی کرده‌اند. بعضی‌ها چین لب‌ها را که باز کردند، سوال وحشتناک «خی عزیزم، چرا مدرسه رفتی؟» «مدرسه نمی‌ریم گلم» یا «کلاس چندی» «آه هم بر نامه اضافه می‌کنند. سوال ترسناکی است چون بچه مورد نظر جوابی

Table with weather forecasts for various cities including Arak, Ardabil, Arumiyeh, Isfahan, Ahvaz, Alayam, Bander-e Ghas, Behabad, Bostan, Birjand, Teheran, Chaharmahal, and Shiraz.

در چچه

در باب تأیید دیگران

مریم سمیع زادگان

جگوی آینه خودرواش یک تسییح اوزسان بود، مسیر طولانی بود، هم صحبت شدیم، به آخر راه که رسیدیم گفت چندسال داری؟ گفتم امسال ۴۴ ساله می‌شود، از گوشه چشم پوشاک نگاه کرد، گفت چه خوب مانده‌ای، سسنت ان نشان نمی‌دهی، گفتم زیاد می‌گویم «به دره که گور باباش!!!» اصلا جدیدا به درک گفتن هلم زیاد شده. حرص خوردن هلم کمتر شده، گفتم جمله خوبی است شما هم استفاده کن، زیاد

تقویم تاریخ

زادروز فیلسوف عقل‌گرا

۲۹۱ سال پیش، برابر با بیست و دوم آوریل ۱۷۲۴ میلادی، ایمانوئل کانت، چهره محوری فلسفه جدید در کونیگسبرگ، مرکز پرورش شرقی، در خانواده‌ای متوسط مسیحی به دنیا آمد. کانت تجربه‌گرای و عقل‌گرای ابتدایی مدرن را در هم آمیخت و تا به امروز تأثیر مهم او در مابعدالطبیعه، معرفت‌شناسی، اخلاق، فلسفه سیاسی، زیبایی‌شناسی و دیگر حوزه‌ها ادامه دارد. زبده بنیادهای «فلسفه نقدی» کانت به‌ویژه در تفکهای سه‌گانه او «قد عقل محض»، «قد عقل عملی» و «خودآیینی انسان» است. کانت استدلال می‌کند که فهم انسان، منشأ قوانین عمومی طبیعت است که تشکیل دهنده همه تجربه‌هاست.

تولد بنیانگذار شوروی

۱۴۵ سال پیش، برابر با بیست و دوم آوریل ۱۸۷۰ میلادی، ولادیمیر لنین، لیبر انقلاب ۱۹۱۷ روسیه و بنیانگذار اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، در شهر کوچک سیمبرسک (اولیانوفسک) در خانواده‌ای مرفه و تحصیل کرده به دنیا آمد. او را ولودیا خطاپی می‌کردند که مخفف ولادیمیر است. نام اصلی او ولادیمیر ایلیچ اولیانوف بود ولی در دنیا به اسم لنین مشهور شد. اندیشه‌های لنین در نزد بسیاری از اندیشموران به‌عنوان «مارکسیسم دوران امپریالیسم» یا آخرین مرحله سرمایه‌داری، به شهرت رسید و به‌عنوان شالوده‌نظری و ستون ایدئولوژیک بسیاری از احزاب و جنبش‌های کمونیستی جهان مورد استفاده قرار گرفت.

قتل سر تیپ افشار طوس

۶۱ سال پیش، برابر با دوم اردیبهشت ۱۳۳۲ خورشیدی، سرتیپ محمود افشار طوس، رئیس شهربانی کل کشور که از سوی دکتر محمد مصدق به این سمت منصوب شده بود، به تحریک دربار، به دست عده‌ای از افسران بازنشسته ارتش به طرز فجعی به قتل رسید. افشار طوس اول اردیبهشت ۱۳۳۲ خورشیدی در خیابان خاتمه مفقود و با تلاش بسیار جنازه او را از اردیبهشت در غار تلو در تپه‌های لشکرک در شمال تهران پیدا کردند. پیکر سر تیپ افشار طوس در قبرستان قدیمی شمشیران (محل فعلی بیمارستان شهبانو تجریش) به خاک سپرده شد.

فو کوس ...



۲۱ سال پیش، برابر با بیست و دوم آوریل ۱۹۹۴ میلادی، ریچارد میلووس نیکسون، سی و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا از حزب جمهوری خواه، در ۸۱ سالگی، در نیویورک در گذشت. نیکسون از سال ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۴ سمت ریاست جمهوری آمریکا را در اختیار داشت و تا به امروز اولین و تنها رئیس‌جمهور این کشور است که از مقام خود کناره‌گیری کرده است. دوره دوم ریاست جمهوری نیکسون با رسوایی و اترگیت روبرو شد که در نهایت فشار مطبوعات و افکار عمومی او را مجبور به استعفا کرد. و اترگیت نام‌تهلی در شهر واشنگتن بوده که به‌عنوان محل استقرار ستاد انتخاباتی حزب دموکرات، از سوی تعدادی از مأموران اف‌بی‌آی به شکل مخفیانه دوربین‌زنی و نصب اسباب و ادوات شنود قرار گرفته بود. این اقدام غیرقانونی توسط مأمور حراست هتل بیورن تصادفی لو رفت و روزنامه واشنگتن پست آن را به اطلاع افکار عمومی رساند. پس از آنکه مشخص شد کنگره به استیضاح رئیس‌جمهور رای خواهد داد، او در شب ۸ اوت ۱۹۷۴ از سمت خود کناره‌گیری کرد. در جریان رسوایی و اترگیت، ریچارد نیکسون به ۳۳ مرتبه متهم شد؛ جاکویری از عدالت، سو استفاده از قدرت و تحقیر کنگره، در ۸ سپتامبر ۱۹۷۴، جرالد فورد جایگزین نیکسون، اورا عفور کرد.

... ورود گرد و غبار از کشورهای همسایه

بر اساس اطلاعات دریافتی از نقشه‌های پیش‌بینی، برای امروز در برخی نقاط شمال غرب، ارتفاعات شمال غرب، ارتفاعات البرز و زاگرس مرکزی، بارش بارانکند پیش‌بینی می‌شود. روز پنجشنبه با تقویت جریان‌ها ناپایدار تر از میان، رگبار و رعد و برق و وزش باد در شمال غرب و سواحل غربی خزر پیش‌بینی می‌شود که به تدریج این شرایط جوی در روز جمعه علاوه بر این نواحی در بخش‌هایی از غرب، دامنه‌های زاگرس مرکزی، سواحل مرکزی و شرقی خزر و به صورت بارانکند در برخی نقاط شمال شرق و شرق رخ خواهد داد.

وزش باد، گرد و خاک و در ارتفاعات بارش پراکنده

با حداقل و حداکثر دمای ۱۹ و ۳۰ درجه سانتی‌گراد بالای صفر پیش‌بینی می‌شود. همچنین روز پنجشنبه آسمان تهران نیمه‌ابری، همراه با وزش باد گاهی باد و گرد و خاک و در ارتفاعات بارش پراکنده، بادامی حداقل و حداکثر ۱۸ و ۳۰ درجه سانتی‌گراد بالای صفر پیش‌بینی می‌شود. در شبانه‌روز گذشته اهواز مرکز استان خوزستان با بیشینه دمای ۳۶ درجه سانتی‌گراد گرم‌ترین و شهرکرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری با کمینه دمای یک درجه سانتی‌گراد سردترین شهرهای کشور بوده‌اند.